
 
 

Stránka 1 z 4 

 Číslo smlouvy: 
 

 

05/2023 

 

SMLOUVA O VÝPUJČCE MOVITÉ VĚCI – STROJE 

A SMLOUVA KUPNÍ O DODÁVCE SUROVIN/VÝROBKŮ 

uzavřená ve smyslu § 2193 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

I. 

Smluvní strany 

PŮJČITEL/PRODÁVAJÍCÍ VYPŮJČITEL/KUPUJÍCÍ 

Název: BONNO GASTRO SERVIS s.r.o. Název: Základní škola  Kolín II. 
ŠKO Husova 523 

370 21 České Budějovice 

Sídlo: Bezručova 980, 
280 02 Kolín 

Zastoupený: Mgr. Michal Malát 
Obchodní ředitel 

Zastoupený: Mgr. Zdenka Filipová – ředitelka 

IČ: 26058103 IČ: 46390367 

DIČ: CZ26058103 DIČ:  

Tel. kontakty:  Tel. kontakty: 

Email: Umístění 
stroje: 

Gymnázium, Žižkova 162, Kolín 

Web: www.bonno.cz   

(dále jen „Půjčitel“ nebo „Prodávající“) (dále jen „Vypůjčitel“ nebo „Kupující“) 

(společně též „Smluvní strany“) 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že nejsou úpadci ani dlužníky v řízení o prohlášení konkursu nebo vyrovnání a ani 
u nich nebyl zamítnut návrh na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku, a to bez ohledu na to, zda jsou 
tyto skutečnosti zapsány do obchodního rejstříku. 

2. Smluvní strany, resp. jejich zástupci prohlašují, že jsou oprávněni vstupovat do právních vztahů, že jsou 
oprávněni činit právní úkony a že jsou k nim plně způsobilí. 

 

 
III.   

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele předat vypůjčiteli věc – stroj k bezplatnému užívání na 
sjednanou dobu a zejména závazek vypůjčitele věc – stroj, vrátit nejpozději do konce sjednané doby užívání 
a věc chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 



 
 

Stránka 2 z 4 

 

2. Věcí – strojem, která bude umístěna ve školní jídelně Vypůjčitele, se pro účely této smlouvy rozumí: 
 

Umístění stroje: Gymnázium, Žižkova ul. 162, Kolín 

 

                                      Nápojový automat Bonnomat TRIO – 1 ks ev. č. 8/2022 

    

(Dále též jen Zařízení)       

    

Půjčitel se zavazuje umístit stroj uvedený v čl. III. odst. 2 v prostorách Vypůjčitele jím vymezených. Pokud 
bude při instalaci potřeba asistence odborné firmy, tuto zajistí na účet Vypůjčitele Půjčitel. 

3.        Vypůjčitel se zavazuje odebírat suroviny a výrobky od Půjčitele, a to na základě dílčích objednávek.  

 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Půjčitel – Prodávající se zavazuje: 

a) Dodat Vypůjčiteli Zařízení na provozovnu uvedenou v čl. III. odst. 2. 

b) Umístit Zařízení v prostorách Vypůjčitele. 

c) Zajistit servis Zařízení do 10-ti pracovních dnů od oznámení závady. 

d) Při předání Zařízení na provozovně řádně poučit určené pracovníky o obsluze Zařízení a seznámit je 
s bezpečnostními zásadami. 

e) Poskytnout záruční servis strojů, plně hrazený, po dobu 1 roku od data instalace zařízení. V této době 
tvoří výjimku pouze servisní zásahy uvedené v bodě 2. Přílohy smlouvy č. 3, Servisní podmínky „ Seznam 
poruch, na které se nevztahuje záruční servis“. 

f) Dodávat Vypůjčiteli – Kupujícímu suroviny a výrobky na základě jeho objednávek do 10-ti pracovních dnů 
od obdržení objednávky i mimo závazně nasmlouvané množství. 

 

2. Vypůjčitel – Kupující se zavazuje: 

a) Zajistit Zařízení proti poškození. Zejména zamezit nesprávné obsluze nebo manipulaci při užívání 
Zařízení. Vypůjčitel je oprávněn přenechat stroj k užívání pouze osobám, které jsou ve vztahu k němu 
v pracovním poměru a jsou řádně proškoleni. Proškolení pracovníků Vypůjčitele je součástí dodávky 
Zařízení. 

b) Podmínkou pro instalaci stroje a záruční servis je předřazení filtru vody. 

c) Uhradit výjezd a opravu Zařízení servisním technikem v případě, že závada byla způsobena špatnou 
obsluhou Zařízení a je dokladována protokolem od servisního technika. 

d) Objednávat a odebírat suroviny nebo výrobky do Zařízení výhradně od Půjčitele – Prodávajícího a hradit 

dohodnuté ceny za odebrané suroviny. 

e) Odebrat výrobky: Dle aktuálního ceníku, v min. množství (výši) 177.000,- (bez DPH), za období platnosti 

této smlouvy (tzn. 36 měsíců). Minimální roční odběr výrobků činí 1/3 z této celkové výše, v částce 
Kč/bez DPH. 

f) Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu ceny Produktu s ohledem na jakékoli zvýšení jakýchkoli nákladů nebo 

výdajů na výrobu, skladování či dopravu nebo jakýchkoli poplatků či daní nebo s ohledem na jakékoli kolísání 
kurzů měn, nebo jiné neovlivnitelné podmínky, které mohou nastat kdykoli před odesláním Produktu. 

g) Zajistit vždy volný přístup k Zařízení z důvodů pravidelných servisních prohlídek, servisních zásahů, 
výměny Zařízení nebo v případě ukončení smlouvy demontáže Zařízení. 

h)  Instalace a pravidelné výměny patron filtrace a těsnění (1x za 6 měsíců) jsou bez ohledu na záruční nebo     
         pozáruční dobu plně hrazeny zákazníkem. 
i) Zajistit, aby Zařízení obsluhoval pouze personál, který je seznámen se správným způsobem používání   
       Zařízení a s bezpečnostními předpisy. 



 
 

Stránka 3 z 4 

j) Udržovat Zařízení v řádném stavu (provozní čistota, pravidelné čištění, odstraňování usazenin, zamezit 

neodborným zásahům). Obvyklé náklady a povinnosti spojené s užíváním Zařízení (zejména náklady na 

energie, elektro revize, apod.) spolu s náklady na provoz Zařízení nese Vypůjčitel. 
 

k) V případě neodborné manipulace obsluhujícím personálem, Vypůjčitel odpovídá za vady a škody vzniklé 
na Zařízení, a to i v případě, pokud je Zařízení stále v záruce.  

l) Objednávky budou předávány obchodnímu reprezentantovi firmy BONNO GASTRO SERVIS s.r.o.,  
 nebo přímo na centrálu Půjčitele – Prodávajícího v Českých Budějovicích 

m) Kupní cenu za dodané suroviny nebo výrobky se Kupující zavazuje hradit na základě faktury vystavené 
Prodávajícím, v termínu splatnosti uvedeném na faktuře. Splatnost faktury se stanovuje do 10-ti dnů ode 
dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den vystavení daňového 
dokladu. 

n) Pro případ prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny je Prodávající oprávněn vyúčtovat Kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
o) Nebudou-li splněny podmínky dle článku IV. odst. 2 písm. d) je Půjčitel – Prodávající oprávněn po zjištění 

této skutečnosti od smlouvy odstoupit, doúčtovat k datu odstoupení neodebrané výrobky a demontovat 
Zařízení v jeho vlastnictví. 

 

 

V. 

Doba platnosti smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to  36 měsíců. Platnost a účinnost smlouvy sjednávají zúčastněné 
strany od  26.01.2023   do   25.1. 2026.  

2. Jestliže Kupující odebere zboží v určeném celkovém množství (výši) a určeném čase, za splnění všech 
podmínek uvedených v článku IV. odst. 2 písm. „d“ a písm. „e“) této smlouvy, má Vypůjčitel – Kupující právo 

(v případě jeho zájmu) odkoupit od Půjčitele předmětné Zařízení (BONNOMAT) za cenu ve výši: 100,- Kč + 21 

% DPH. Celkové množství odebraného zboží se započítává pouze z Kupujícím uhrazených faktur.      

3. V případě splnění podmínek, viz. článek V, odst. 2, má Půjčitel povinnost stroj za cenu uvedenou v článku V, 

odst. 2 Vypůjčiteli nabídnout. 

4. Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna smlouvy vypovědět. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce. Počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 
VI. 

Řešení sporů 

 

1. V souladu s ustanoveními § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, se Smluvní strany dohodly, že 
veškeré majetkové spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodovány s konečnou 
platností u Okresního soudu v Českých Budějovicích. 

2. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným či nevynutitelným 
rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na 
platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá z obsahu této 
smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. V tomto případě platí za 
sjednané takové ustanovení, které vyhovují zákonu a jsou nejblíže ustanovením původně dohodnutým. 

 

 

 



 
 

Stránka 4 z 4 

VII. 

Ustanovení závěrečná 

 

1. Tato smlouva i další otázky smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. 
v platném znění. 

2. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran převzala po jednom. 

3. Součástí této smlouvy jsou přílohy: 

- č. 1 předávací protokol 
- č. 2 ceník 

- č. 3 servisní podmínky  

 

Pokud příloha č. 1 (předávací protokol) není součástí této smlouvy, byla nebo bude předána při instalaci 
odpovědné osobě Vypůjčitele. 

4. Další případné dodatky této smlouvy musí být písemné, budou číslovány a připojeny po odsouhlasení oběma 

Smluvními stranami. 

5. Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují zástupci Smluvních stran vlastnoruční podpisy. 

6. Vypůjčitel souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 

 

 

V Českých Budějovicích  dne  26.1.2023 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………….. ………………………………………………………….. 

Půjčitel – Prodávající 

BONNO GASTRO SERVIS s.r.o. 

 

Vypůjčitel – Kupující 

 

 

 

 

 

 

 


